

SUMINISTRO DE MATERIAL PARA TRASDOSADOS Y FALSOS TECHOS PARA LA OBRA SITA EN LA PLAZA DE MARQUÉS DE SALAMANCA, 8 EN MADRID  
TSA 67920

|                                                     |    |                                                                                                                                                                                                                                     | PRECIO DE LICITACIÓN |            | SUMINISTROS RUFINO NAVARRO, SLU |            | PERFILES Y PLACAS, SL |            | SISTEMAS VALCOM, SL |            | TEOPSA, SA |            |
|-----------------------------------------------------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|---------------------------------|------------|-----------------------|------------|---------------------|------------|------------|------------|
| Nº UD                                               | UD | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                         | PRECIO/UD            | TOTAL      | PRECIO/UD                       | TOTAL      | PRECIO/UD             | TOTAL      | PRECIO/UD           | TOTAL      | PRECIO/UD  | TOTAL      |
| PLACAS                                              |    |                                                                                                                                                                                                                                     |                      |            |                                 |            |                       |            |                     |            |            |            |
| 45.000,00                                           | m² | Suministro a pie de obra de placa de yeso laminado normal PLADUR N 12,5x1200x2800 mm                                                                                                                                                | 2,02                 | 90.900,00  | 1,97                            | 88.650,00  | 1,99                  | 89.550,00  | 2,49                | 112.050,00 | 1,98       | 89.100,00  |
| 31.200,00                                           | m² | Suministro a pie de obra de placa de yeso laminado normal PLADUR N 12,5x1200x2500 mm                                                                                                                                                | 2,07                 | 64.584,00  | 1,97                            | 61.464,00  | 1,99                  | 62.088,00  | 2,49                | 77.688,00  | 1,98       | 61.776,00  |
| 1.740,00                                            | m² | Suministro a pie de obra de placa de yeso laminado normal PLADUR N 18x1200x2500 mm                                                                                                                                                  | 3,66                 | 6.368,40   | 3,15                            | 5.481,00   | 3,33                  | 5.794,20   | 4,00                | 6.960,00   | 3,24       | 5.637,60   |
| 5.250,00                                            | m² | Suministro a pie de obra de placa de yeso laminado con tratamiento hidrófugo PLADUR H1 12,5x1200x2800 mm                                                                                                                            | 4,06                 | 21.315,00  | 3,60                            | 18.900,00  | 3,60                  | 18.900,00  | 4,32                | 22.680,00  | 3,58       | 18.795,00  |
| TRAMPILLAS Y REGISTROS                              |    |                                                                                                                                                                                                                                     |                      |            |                                 |            |                       |            |                     |            |            |            |
| 75,00                                               | ud | Suministro a pie de obra de trampilla de registro de 300x300x12,5 mm, para ser colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm cada 40 cm y perfilera, incluso accesorios de fijación. | 11,85                | 888,75     | 11,80                           | 885,00     | 9,95                  | 746,25     | 17,22               | 1.291,50   | 14,06      | 1.054,50   |
| 38,00                                               | ud | Suministro a pie de obra de registros especiales en forrado de conductos en techos de pladur, mediante trampilla de acero galvanizado circular de 40 cm de diámetro, sistema push de apertura, muelles y bisagras.                  | 55,40                | 2.105,20   | 55,35                           | 2.103,30   | 45,85                 | 1.742,30   | 165,00              | 6.270,00   | 96,03      | 3.649,14   |
| 80,00                                               | ud | Suministro a pie de obra de trampilla de registro circular de 600 mm de diámetro.                                                                                                                                                   | 75,75                | 6.060,00   | 75,70                           | 6.056,00   | 73,78                 | 5.902,40   | 185,00              | 14.800,00  | 110,00     | 8.800,00   |
| 175,00                                              | ud | Suministro a pie de obra de trampilla rectangular en una sola puerta sin bisagras con placa de 12,5 de dimensiones 1800x1000 mm                                                                                                     | 98,60                | 17.255,00  | 98,55                           | 17.246,25  | 92,50                 | 16.187,50  | 170,00              | 29.750,00  | 90,28      | 15.799,00  |
| MATERIAL PARA ACABADOS                              |    |                                                                                                                                                                                                                                     |                      |            |                                 |            |                       |            |                     |            |            |            |
| 4.800,00                                            | kg | Suministro a pie de obra de pasta para juntas                                                                                                                                                                                       | 0,52                 | 2.496,00   | 0,51                            | 2.448,00   | 0,51                  | 2.448,00   | 0,59                | 2.832,00   | 0,49       | 2.352,00   |
| 12.000,00                                           | m  | Suministro a pie de obra de cinta de juntas                                                                                                                                                                                         | 0,02                 | 240,00     | 0,02                            | 240,00     | 0,02                  | 240,00     | 0,02                | 240,00     | 0,04       | 480,00     |
| 12.000,00                                           | m  | Suministro a pie de obra de cinta guardavivos                                                                                                                                                                                       | 0,18                 | 2.160,00   | 0,17                            | 2.040,00   | 0,18                  | 2.160,00   | 0,23                | 2.760,00   | 0,16       | 1.920,00   |
| 300,00                                              | ud | Suministro a pie de obra de cubo de pasta de juntas preparada (20kg/cubo)                                                                                                                                                           | 15,52                | 4.656,00   | 13,75                           | 4.125,00   | 14,34                 | 4.302,00   | 15,65               | 4.695,00   | 12,45      | 3.735,00   |
| TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IVA) |    |                                                                                                                                                                                                                                     |                      | 219.028,35 |                                 | 209.638,55 |                       | 210.060,65 |                     | 282.016,50 |            | 213.098,24 |

| VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN                  |    |
|-------------------------------------------------------|----|
| Precio: 90 puntos                                     |    |
| Reducción de plazo de fabricación/estocaje: 6 puntos  | 10 |
| Reducción de plazo de suministros parciales: 4 puntos | 5  |
| TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN            |    |

|   |       |   |       |   |  |       |
|---|-------|---|-------|---|--|-------|
| 4 | 90,00 |   | 89,80 |   |  | 88,35 |
|   | 1,00  | 1 | 4,00  | 1 |  | 1,00  |
| 1 | 4,00  | 1 | 4,00  | 1 |  | 1,33  |
|   | 95,00 |   | 97,80 |   |  | 90,68 |

NO VÁLIDA  
SUPERA PBL